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Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af virksomheden
samt redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring
med fødevarer.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal
holdes rene.
Alle redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med
fødevarer, skal holdes ordentligt rene/rent og om nødvendigt
desinficeres.
Følgende er konstateret: I produktionslokalet hvor der under
dagens tilsyn laves produktion af analog ost ses der på
rørføring over og på øverste del af pasteuriserings anlæg
produktlignende rester i løse flager. På røret fra CIP anlægget til
blandemaskinen ses der et tykt lag produktrester på en
pakning der er beskadiget.
På væggene i lager lokalet hvor ostene nedkøles i vand ses der
store mængder ikke fastsiddende sorte skimmellignende
plamager på væggene flere steder fra gulv til ca. en meters
højde, samt langs dørkarmen.
I vareudleveringslokalet ses der flere steder på vægge i
nærheden af loftet samt på blæsekøler sorte belægninger. På
kasserne med produkter ses der sort drys henover kasserne.
Fotodokumentation medtaget.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi følger op
hurtigst muligt.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan
klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Vejledt generelt om, at reglen gælder for alle relevante lokaler,
som hører til fødevarevirksomheden, f.eks. også toiletrum og
emballagelager.

Virksomhedens egenkontrol: Virksomhedens egenkontrol:
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
risikoanalyse stikprøvevis for produktion of analog ost med
fokus på virksomhedens udpegning af CCP'er, CP'er og
krydskontaminering. Set overvågningsprocedurer, korrigerende
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handlinger samt fastsat procedurer for at verificere, at procedurerne er effektive. Herunder set flowdiagram og
gået flow for produktion af analog ost samt flow af personale.

Godkendelser m.v.: Godkendelser m.v.: Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens autorisation, herunder
virksomhedens faciliteter og aktiviteter. Ingen anmærkninger. Styrelsen for Fødevare, Landbrug og Fiskeri har
ændret udformning af autorisationsskrivelsen. Virksomheden oplyser, at de indsender
ny plantegning, med lokale angivelser. Der fremsendes en ny autorisationsskrivelse til virksomheden.

Følgende er konstateret: Virksomheden har fået anmærkninger for overtrædelser af fødevarelovgivningen på
minimum tre ud af de seneste fire kontrolbesøg. Det giver Fødevarestyrelsen mulighed for at tage skærpede
sanktioner i brug under visse forudsætninger.

Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


